
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Уваровщинская сош») 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2024 г                                                                                                 № 5/О 

с. Большая Уваровщина 

 

О подготовке ко Дню Российской науки 

 

В соответствии с планом работы школы и планом НОУ «Эврика» на 

2023-2024 учебный год, в целях популяризации научных знаний и развития у 

школьников интереса к науке, в преддверие Дня Российской науки и 275-

летия Указа Петра I о развитии науки в Российском государстве 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                                                                                                                                                                                     

1.    С 10 января по 9 февраля 2024 года провести в школе акцию 

«Vivat, наука!». 

2. Классным руководителям организовать и провести в своих 

классах мероприятия, посвященные пропаганде достижений 

отечественной науки и деятельности ученых, интеллектуальные конкурсы 

и командные интеллектуальные игры; принять участие в подготовки 

выставки, посвященной истории Российской науки. 

3. Руководителям МО организовать оформление выставки «История 

Российской науки: великие изобретения в ленте времени» (18 в., 19 в., 20 

в., 21 в.) по направлениям: 

      -  математика, физика, информатика (отдельно по каждой науке); 

ответственная – Закомолдина И.В.; 

     -  биология, география, химия (отдельно по наукам) - ответственная 

Тютикова Ю.Н.; 

     -  история – ответственные Евдонина В. С. 

     - лингвистика – ответственная Ярцева Л. А.; 

     - военная наука и вооружение Российской Армии и Флота – 

ответственный Ермаков И. П. 

Руководители МО планируют и распределяют задания между 

учителями своего предметного цикла (по конкретным наукам и временным 

отрезкам – с 18 по 21 век), а затем, совместно с учителями распределяют 

задания по классными руководителям и классам. 

Экспонатами выставки могут быть фотографии, натуральные образцы, 

рисунки, модели, схемы, поделки, географические и исторические карты и 

т.д. По каждому направлению ответственными за него учителями-

предметниками назначаются и готовятся экскурсоводы из числа учащихся, 

которые будут проводить экскурсию по своему разделу в вестибюле школы в 

день проведения конференции «Первые шаги в науку».  



4. Провести XIII межмуниципальную научно-практическую 

конференцию обучающихся 7-11 классов «Первые шаги в науку» 9 

февраля 2024 года.       

5. Руководителям филиалов, кураторам представительств НОУ 

«Эврика» в филиалах, руководителям МО, классным руководителям и 

учителям-предметникам школы, включая ее филиалы,  обеспечить участие 

обучающихся в Акции «Vivat, наука!» и выставке «История Российской 

науки: великие изобретения в ленте времени». 

6. Школьному медиацентру осветить мероприятия Акции в 

социальных сетях и печатных изданиях. 

7. Общую ответственность за проведение Акции возложить на 

заместителя директора по научно-методической работе В.Е. Димиянову. 

 

 

 

Директор школы                       Е. Н. Хохлова 
 


		2024-03-25T15:27:00+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




